UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

Số: 05/TB-THCSLQĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Biên, ngày 04 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc hướng dẫn nộp đơn xin chuyển trường
 năm học 2021 - 2022

Để thuận tiện cho việc nộp đơn xin chuyển từ trường khác về trường THCS Lê Quý Đôn của học sinh, Ban giám hiệu Trường THCS Lê Quý Đôn hướng dẫn tới PHHS các bước sau:
- Bước 1: Nộp đơn xin chuyển trường cho trường nơi chuyển đến.
+ Cha mẹ hoặc người giám hộ học sinh nộp đơn xin chuyển trường cho trường THCS Lê Quý Đôn bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp trực tuyến qua:
Email: c2lequydon@longbien.edu.vn;
Số điện thoại: 	 0983.521.976 (Hiệu trưởng)
+ Sau khi nhận đơn, Hiệu trưởng có ý kiến đồng ý về việc tiếp nhận học sinh vào đơn, trường hợp không đồng ý phải ghi rõ lý do vào đơn và trả lại đơn cho cha mẹ hoặc người giám hộ học sinh theo hình thức đã tiếp nhận đơn.
- Bước 2: Gửi đơn xin chuyển trường cho trường nơi chuyển đi.
+ Khi có ý kiến đồng ý tiếp nhận của trường THCS Lê Quý Đôn, cha mẹ hoặc người giám hộ học sinh gửi đơn xin chuyển trường cho nhà trường nơi chuyển đi.
+ Rút hồ sơ của con tại trường đang học gồm: học bạ, y bạ.
- Bước 3: Cha mẹ hoặc người giám hộ học sinh nộp hồ sơ tại văn phòng trường THCS Lê Quý Đôn.

* LƯU Ý: Để đảm bảo quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19, trường THCS Lê Quý Đôn tiếp nhận đơn xin chuyển trường qua hình thức trực tuyến.

	Nơi nhận:
- CMHS;
- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Thị Minh Thúy